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Szentháromság-tér 3. 
hova a lap szellemi 
réstél illető közlemé
nyek, valamint az elő
fizetési és hirdetési 
: dijak küldendők.' : 
NyiK-tér sora 60 fül. 
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'Előfizetési ár 
helyben : 

Egisc érre . 10— K 
Ntem *-K 
Negyaáévre . . 1 » . - * 

vidéken: 
Egéta éve* . . . . II . - I 
Negyedem 17i * 

Egyes saAta ára 
10 fillér. 

SterkeaztS és lapndaidoaos : 
DARÁNYI FERENC. 

Megjelenik vasárnap és csütörtök Felett* szerkesttc 
BELEZNAY LÁSZLÓ. 

O l v a s ó i n k h o z . 
M e g h í v ó . 

A katolikus Népszövetség jászbe-
rényi szervezete folyó évi Január 7-én 
VASÁRNAP DÉLUTÁN 4 ÓRAKOR a 
Központi Kat. Kör nagytermében be
számoló gyűlést tart. 

A Népszövetség régi harcosait 
valamint nl tagjait tisztelettel meghívja 

Darányi Ferenc 
helyi igazgató 

A Jász Újság jelen első ma
miival megkérdi a harmadik évfolyamát. 

Az elmúlt idö alatt bőséges al
kalma volt a mélyen tisztelt olvasó 
közönségnek a lap irányáról meggyő
ződnie. Lapunk kezdetétől fogva min
denkor a keresztény és nemzeti esz
mék szolgálatában állott. Ezen né, 6 
pontból ítélte meg a szőnyegre ke
rülő országos kérdéseket működési 
programmja keretében s a Jászberény 
városát és a jásividéket érdeklő agye
ket. A jövőben is ugyanezen irány
zatot fogjuk szellemi erőkben gya-
rapultan így szolgálni. 

A most midőn ez évben első 
számunkkal a közténykedt? terére lé
pünk bálás köszönetünket nyilvánítjuk 
lapunk olvasóközönségének, amelynek 
pártolása tette első sorban lehetővé 
lapunk sikeres pályafutását. 

Az elmúlt évben a Jász Újság 
ke/dettö! fogva hetenként kétszer je
lent meg ugyan annyi előfizetési ár
ért, mint a hetenként egyszer megje
lenő lapok. Lapunknak előfizetési árát 
nem emeltük fel, amivel bizonyságot 
szolgáltattunk arra nézve, hogy a v i 
déken legolcsóbb heti lap vagyunk s 
hogy mi a szellemi Munkásságunkká) 
teljesen dijazatlanul, minden tiszta Jö
vedelem nélkül csupán a jó ügyet kí
vántuk szolgálni — még áldozatok 
árán is. 

Minthogy azonban az eddigi 8 
koronás előfizetési ár olyan cseaély 
volt, hogy lapunk ez azért még heten
ként egyszer való megjelenéssel is 
legolcsóbb lap lehetett volna, igen 
tisztelt előfizetőinket talán nem fogjuk 
nagyon megterhelni, ha — tekintettel 
az általános rettenetes drágasági vi

szonyokra s így a nagyarányokban 
megdrágult teknikaí kiadásokra, — 
lapunk előfizetési árat 8 koronáról 
10 koronára emeljük fel. 

Ezért lapunk az eddig kővetttt 
módszer szerint bővebben hetenként 
kétszer fog megjelenni. 

Így lapunk előfizetési ara. 
Egész övre — — 10 korona 
H\ „ B 
Negyed „ — — 1 ,. BO 

Tisztelettel 
a Jász Újság szerkesztősége. 

Szobrot 

Zichy Nándornak! 
Még jól be s« csuktak at időnyi 

kriptát, mi márt* raegzendifjik á t élet an
gyalának harsonáját Zichy Nándor gróf 
írok pihenőre tért kamvai Mimi. 

Mig a kottünk élo potoRMtaKan em
ber etvesstését siratjuk, hozták Resti orOk 
képpé stomoru visssaemléketésáink at 9 
egész nemes életéi. Mert ennek at étetnek 

TÁRCA 
Apróságok - Gárdonyiról 

Egy egri újságíró beszélte el a kövef-
»ea« apróságot Gárdonyi Gézáról. 

Karácsony és húsvét elöli nemcsak a 
Wviioti lapoknál, de a vidéken is lázas 
H M M folyik. Manapság már a vidéki kis 
lapok is ki akarnak i tenni magukért és 
igyekeznek tartalmasabb ünnepi számo
kat adni. 

Egerben az eSyik lapnak sterkesztojc 
gondol merészet és nagyolt, fékeiébe 01-
tfizött a kiadóval együtt és beállítottak as 
olt lakó kiváló iróhot. Gárdonyihoz, és 
addig kérleltek, amíg megígérte nekik, hogy 
kulcl a lapnak karácsonyra egy kia dolgo
zatot. 

Másnap reggel el is küldte Gárdonyi 
az ígért dolgozatot és a délutáni órákban 
benn lévén a városban, elmenl a tag szer
kesztőségébe. 

A kis vidéki lapocska sserkentósé-
• gében egyedül Olt a kis városi ezámgya-

kornok, a lapnak iegifjabb munkatársa, 
aki kisebb híreket irkált az újságba. A kts 
számgyakomok még meglehetősen zOld le
gényke volt az irodalom terén, ó előtte az 
egyetlen, a legnagyobb magyar irö a saját 
szerkesztője volt.. Csak így történhetett 
meg, hogX a kis gyakornok nem tudta, 
hogy ki az a Gárdonyi. 

Mikor Gárdonyi belépett a sttrkesz-
tdséghe, odament a klsjmunkatárshoz és 
így szólt: 

— Gárdonyi vagyok. ElkSJdtam ma-
luknak a dolgozatot, megkapták? 

Igen, igen, én vittem késhet — 
felelte az ifjú. Itt van az asztalon, mert 

még nem volt Itt a ssertessto BT. Én ol
vastam. nr,ndh«it.m grrbtyofn step Its 
dolgozat! 

- Gárdonyi mosolyogva f((elte: 
- Igatán Briilot. BOgjr (ételit Önnek. 
- Nagyon tetstik! - nondla at ifja 

lettesedre Annyira tetszik, — folytatta to
vább — hogy ajánlanék Önnek vilantt 

- Mot? 
-- Tessék megpróbálni irai egy dol-

gotatot valamelyik tóvárosi lapnak is. BU-
tosra veszem, hogy ott is szn-eten elé
gedjék! 

- Igatáo kOsiOaÓta a jó tanácsol, 
majd megpróbálom I feleit* Gárdonyi á» 
jói mulatva a kia uyMJgira satiate Isihasi, 
déaén. hagyta d » saeeheaaáó-tégeL 



•em szabad sírba temetődnie, ennek az 
életnek élnie kell előttünk s szent figyel-. 
mertetésül kell szolgálnia minden küzdé
seinkben. 

Kell emlék, amely ennek az életoek 
gazdagságát hirdesse, egyenességet mu
tassa; törhetettenségét harsogja az elhunyt 
vezér ragaszkodó katholikus serege elfttt. 

Kell egy emlék, amely katholikus ón-
tudatra ébreszti unokáinkat is s feladatukká 
tűzi ki a "Keresztény Magyarország" meg
építését apáik munkája után. 

Kell egy em'ék, amelyre közös biza
lommal tekintsen minden katholikus. S sze
rető lelkesedéssel egyesüljön előtte az el
hagyott munkás a főúrral a régi magyar 
erkölcsök, a munkás katholicizmus diadalra 
juttatására. 

A nemzet állította félszázayí Kossuth-
szobor mellé az alvó magyar katholicizmus 
höslelkü, diadalmas Kossuthjának, Zichy 
Nándornak emlékét a legdíszesebb társul 
kell állítanunk! 

Az uj katholikus szabadságharc vezé
rének látnunk kell nemes alakját jövcndO 
nagy harcainkra. Kossuth Lajos hazaszere
tete mellett Zichy Nándor katholikussága 
XIX. századbeli történelmünk legragyogóbb 
példaképe. 

A hazafias Magyarország lerótta már 
emlékét vezére iránt, most a katholikus 
Magyarország következik. 

Csináljunk emléket Zichy Nándornak! 

Megyei és városi ügyek. 
Megobstruált választás. A közi

gazgatási jogéletben ét ideig páratlanul 
álló eset történt a december 30 napjára 
kitűzött Szolnok városi tisztujitószék alkal
mával. Főjegyzői, álkapitányi és a katonai 
nyilvántartói állás, választás utján való be
töltése ve* napirendért, mely alkalommal 
dr. Benkó Albert alispán elnökölt. A fő
jegyzői állásra nézve két párt volt: a 
Gombkötő és Zrumeczky-párt Az előbbi
nek a hangulatból kitetszöleg erösebb 
pártjából választott két kijelölő bizottsági 
tag Sipos Orbán és Vig Gyula mielőtt a 
kijelölő bizottság megalakulhatott volna 
s megkezdhette volna jelölő működését, 
lemondott a közgyűlés szine előtt, mert 
Gombkötő Győzőt a függetlenség..pán je
löltjét a bizottság nem akarta jelölni. Majd 
atatán a lemondott bitottsági tagok helyé
be névszerinti szavazás utján megválasztott 
kijelölő bizottsági tagok is hasonlóképen 
Jártak sl, vagyis szintén lemondottak így a 
kijelölő bizottság • ad-infinitura nem lévén 
megalakítható, elnöklő alispán a nyilván
való obstrukcló folytán a válasttási eljá
rást beszüntette. Et at eset egy veszedel
mesen érdekes precedens a jövőre nézve 
s ait játszik bizonyítani, hogy a többség 
akaratának szabad folyását, a sokszor in-
abtztraktó saöroyen helyes, de in-konkretó 
még sokszor tokéletlen törvény szabadal
mai, illetve abban biztosított diszkrecioná
lis jogai gyakorlásával és alkalmazásával 
megakasztani nem lehet Vármegyénk jeles 
alispánja további bölcs intézkedésével az 
ujabbi tisztujitásnál kétségkívül fog módot 
találni arra. hogy a hangulatok csillapultá-
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val a Hjegyzöválasitás kérdése Szolnok-
ban békésen legyen megoldható 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselőtestülete e hó 9-én tartja elsó 
rendes közgyűlését a legutóbb választott 
uj város atyák tanácskozásával. A közgyű
lés tárgysorozata most késfül. Tárgyai 
lesznek a törvényhatósági bizottság hatá
rozata a jászberényi — jászfelsőszentgyör-
gyi kőút épitése ügyében. Bán Ernő út
építési vállalkozó szerződésének átruházási 
ügye A városliget bérleti idejének meg
hosszabbítása. A városi rendőrök, szolgák 
és kézbesítők ruha és csizma szükségleté
re vonatkozólag megtartott árlejtések ered
ményeinek bejelentése. Lesz továbbá több 
bérleti és közterületvételi ügyben intézke
dés téve ezen rendes közgyűlésen. 

A Zagyva fertőzése ügyében a vá
ros polgármestere e hét folyamán rendkí
vül erélyes intézkedést tett az illetékes fo
rum előtt a fertőző cukorgyárak ellen. 
Mint értesültünk a közegészségügyi ható
ságunk ujabban annak is nyomára jött. 
hogy nemcsak a selypi. de a hatvani cu
korgyárból is kerülnek a Zagyva folyóba 
mérgeeó. illetve fertőző ingredeneiák. 

A szabadkőművesség 
önleleplezése. 

A szabadkőművesség és a vallás. 
- Irta: Váczi Béla György. -
Múltkor láttuk, hogy hárompontosaink 

milyen hazafiak, most nézzük, hogy meg
felel-e az igazságn<M az. — amit ók olyan 
gyakran hoznak fel védelmükül, — hogy „a 
szabadkőművest hivatása arra kötelezi, hogy 
az erkölcsi törvénynek engedelmeskedjék, 
és ugy nem lehet ' sem együgyű istenta
gadó, sem vallástalan léha." 

Mi e védekezés dacára is azt állítjuk, 
hogy a szabadkőművesség va lásellenos. 
És ki merjük mondtam azt is. hogy e vé
dekezés vagy tudatlanságból származó stó-
szányárkodás. vagy szándékosan ámításra 
késtitett maszlag — aljas hazugság. — 
Feljogosítanak erre a Miklóssy István köny
vében olvasott Idézetek, melyekből ime 
egynehány. 

A Széchenyi nevét bitorló (mégis csak 
vakmeröck etek az uj honfoglaló zsidók) 
soprani páholy fömestere dr. Leszner Ru-
dolf egyik páholybeli előadásán a követke
zőket mondotta: Mint a haladás kerékkö
tője, műveltségellencs minden egyház." A 
stabad uzellem váltott meg bennünket a 
lelkünket bilincsekbe verő vallás tanaitól." 
Meg egy mindenható isten önkényes aka
ratának sem áldozhatjuk fel önnálló egyé
niségünket törekvéseinkkel és vágyainkkal 

minden felekezet klerikalizmusa csak 
egy módon támadható meg. Ha vallásunk
tól elszakadunk.' (Kelet 1910. jul. 10 sz.) 

Dr. Vermes Mór, a Prometheus pá
holynak november 15-én tartott felavató 
beszédében hangoztatta, hogy: Az emberi 
haladást hátráltató tényezők legfóbbike az 
egyház volt, elsősorban a keresztény egy
ház*. „Sikereit az egyház mindenkor bá
mulatos szervetettségének köszönheti. Elt-

január 4. 

nek egy ellenszere van. annak felismerése: 
hogy a szervezett egyház ellen csak a szer
vezett szabadkőművesség képes síkra szál
lani." (Kelet 15. sz. 1910. nov.). 

Fölösleges több idézett, — ezek után 
senki sem tagadhatja, hogy a páholyokban 
a legdurvább vallássértések, vallásellenes 
iegatós számba menő beszédek megtorlat
lanul napirenden vannak. — Olyan beszé
dek, amelyeknek a szabadkőmtivesség alap
szabályai értelmében ott nem szabadna el-
hangzaniok! 

Mert mit is mond a szabadkőműves 
alapszabályzat II. részének 1. címe (Ügy
rend) az elsó paragrafusban? Azt, hogy: 

„a szabadkőműves szövetség tiszteli tagjai
nak vallási és politikai meggyőződéséi és 
határozottan kizár gyülekezetéből minden 
vallási és politikai vitatkozást." 

Most már csak azt szerelnénk tudni, 
hogy mért marad ez az evidens alapsza
bálysértés, ez a magyarság legszentebb ér
zületét sértegető vermesmóroskodó, ez a 
s»k zsidó piszkoiódás megtorlatlanul? 

A magyar társadalomnak erélyes talp-
ráállásával kényszeríteni kellene az állam
hatalmat, hogy a sz.'ti-adkömüves elvekbe 
öltözött zsidó pimaszhodásoknak gátat 

ÚJDONSÁGOK. 
- Elmaradt hivatalos tisztelgé

sek. Sok helyen az intézőkt'.rők már sza
kítottak azon régi szokással, hogy a testü-
leü hivata'os tisztelgéseket fogadják. Az 
idén például városunk fejénél Koncsek 
polgármesternél már nem voltak testületi 
hivatalos tisztelgések. Minden tisztviselő 
és a hatósági tagok szivük szándéka szerint 
udv.vc.íték rövid pár percnyi megjelenéssel 
fonnoküket. Mégis azonban mint máskor 
nem, ugy most sem maradt el az udvari
assági formák betartása. Városunk polgár 
mestert például a tanács tagjaival uj év 
napján a patrónus részéről üdvözlő vizitel 
tett a parochián Erdős plébánosnál, ki ez 
alkalomból viszont leadta njévi gratuláció
ját a patronátus fejének. Itt a plébánián 
azután tisztelegtek n tanító testületek kép
viselői. A női zárdában, ennek angyali 
stivü fönöknőjét Udvardy Dominikát is 
számosan üdvözölték' társadalmunk köré
ből az újév alkalmából. 

- . A z 1911. évi népesedési sta-
tisztika. Jászberény v.:ro-:áhan állami 
anyakönyvi hivata' ' imutatí' a szerint az 
elmúlt eszteiid-'iben szüleié'; volt: 1232. el
halt: 825 lakos: há t é i i g köt eteti 279 E 
kimutatás szerint az évi szaporulat. 407 
létek. 

- Hirtelen halál a templomban. 
Csillik Lászlóné szül, Trinka Mária Újév 
ünnepének reggelén Irllcie-.i egés-szégesen 
jött el a főtemplomba. A mise. alatt egy
szerre rosszul lett, öss :e iett. A körüllevők 
azt hívén, hogy csak elájult, felfogták s a 
kúthoz vitték a harangozó udvarára, hogy 
felöntözzék. Mikor odaértek vele. akkor 
látták, hogy már megtolt. Szívszélhűdés 
ölte meg. 

- Ez új évben minden |ót és bol
dogságot kívánok tinte't vendégeimnek 
KOZÓ-mester a „(Pannónia szálló bérlője.)" 

- Szolgabírói hivatal. Vargha Ist-
ván főszolgabíró aton kérést terjesztette a 
miniszter elé, hogy Jászberény városában 
egy megfelelő házat építsenek, melyben a 
járass fószlgabirói hivatni s lakás lenne. 



Ezen egészséges termek kíváncsian várják 
a megvalósulását. 

— Ünnepi lúdlopás. Jákóhalmi ha
tárban lakó K. Fejes István félszeréböl de
cember 24-ére virradóia 4 darab ludat és 
ti tyúkot elloptak A lopát-t Dalocsa Gás-
pár és Majercsik János jásztelki lakosok 
KO,ették el. Karácsonykor |ó v.it a 'udhus 
majd a fogházban miatta felkopik az álluk. 

— Véres néveste. Kuli S. János 
jásztelki lakos Jecembf! 26-án este a 
Rákóczi-féle vendéglőben mulatott, neve-
napja előestélyének az örömére. Többen 
is mulattak ott akkor, Mikor már alaposan 
beszeszeltak, összevesztek, majd összeve
rekedtek melynek hevében Jacsó Pál és 
Jacsó Mihály legények János gazdát ugy 
helyben hagyták, hogy let heiig nyomta az. 
ágyat. 

— Keresi a fiát. Mogyorós Alajos 
árokszállási s/tilctvsii jvlcn.eg tiszapói lakos 

József nevü fia ezelőtt III évvel minden 
szó nélkül eltávozott a/, apai házi .1 s 
többé nem tért vissza. A szülők várták, 
sokáig kerestették, ile hiába. Végre meg
siratlak. Most azon trirt vette \aiaho:inan 
hogy elveszett ha a jászberényi határban 
szolgál. Az apa arra kén a közor.s, get, 
hogy ha tud valamit valaki fia felől, ki 
most ugy 36 eves, jelentse a rendőrségen. 

— Megint ablakbeverés. Kolonics 
István, Kalla József, Tóth András iparos 
legények Szilveszter éjszakáján részeg álla
potban tiz háznak az ablakait beverték. 
Még azon éjjel lefülelték. 

— Megvadultak a szesztől. Balog 
István e napokban hazafelé haladt a nagy-
kátai úton, ugy este 5 óra felé. A Cserő 
csárdához érve onnan isme.étlen legények 
jöttek ki. egy darabon .nana mentek, orozva 
megtámadták súlyos testi sértést ejtetlek 
rajta. A ve-, ebet; tetten dó embert otthagy, \ ' 
az ;;ton visszamentek a csárdába m ilatm. 
Ott iiUl.igeit Krasnyánszky nevü ember is. 
kivel I tekedni ki,..tck s megfen)égettek, 
hogy ugy jár, r.u't az a másik ember. A 
m-gvadu't-'k valami Csordás és Sárközi 
i.^vü tanyai legények voltak. 
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•- Megverünk valakit. Karácsony 
•iii-.an ugy este 10 ora fele Földházi Jó
zsef. Demény József s társai a Kövér János 
a-t-.ját döngették, roppant verekedő ked
vük volt. A vásártér felfii néhány ismeret
len ;-gény v. töd. ti ana telt véletlenségből 
kikci mtadjart ütlegelő, kezdtek, mire pa-
ra sveresedi- támadt. A rendőrség ugrasz
totta széjjel őket. 

— Köszönet. Alólirott a jászberényi 
úri kaszinó mélyen tisztelt tagjainak ez 
utón mondok hálás köszönetet az elmúlt 
és a jelen esztendőben irántam tanúsítót' 
kegyes jó indulatáért Jászberény. 1912. 
január 2. Sándor. 

- Száll a félliteres. Karácsony 
rí ipján Jákóhalmán a korcsmákban vígan 
\..!ta... ünnepeltek szeszeiesse'. \z egyik 
korcsmában mulatott László M. Péter 25 
éves iteenv. kíné* igen virágos kedve ke
rekedett, jóke-.h ;tbe-i a kiürített félliteres 
boros i.vegeket hajigálni kezdte. Az egyik 
üveg Bóna István csizmadia segéd fe;eh." 
vágódott s épen jobbhalántékop találva 
súlyos sérülést ejtett rajta. 

- Megkerültek a tolvajok. Meg 
1908. évben tortán', h.-gv Farkas Benedek 
jákóhalmi tanyai lakos félszeréből pat zsák 
búzát s vetni való bükkönyt elemeltek. A 
csendőrség azóta erólyesen nyonioz.ott. de 
ez ideig eredménytelenül. Végre a mult hó 
végén siker koronázta a fáradozást, mert 
rájöttek, hogy a tettesek Kiss József és 
Kiss István jászdózsai legénvek voltak, 
kik a lopott holmit eladtak 20 koronáért 
Molnár V. András jászapáti tanyai lakos
nak. Mindhárman bírói kézre kerülnek. 

— Bíróválasztás. Javában folyik a 
községekben a/ elulia.uk y riasztása. Persze 
vele együtt folyik a kortesko-.iás is. Jászte-
lek községben e hó 16-ár volt a tisztújítás 
A birói állasra két pályázó volt. A jelenlegi 
biró: Konya János ;-s Kis P. József, ki 
három évvel ezelőtt volt főbiró: s kit az 
akkor, választásnál Konya I szavazattöbb
séggel buktatott ki a birói székből. Most 
íredig Kiss. háromszor annyi szavazatot 
kapott, mint Konya, ki'öl tehát elvétetett 
a birói pálca. Ilyen változó a választók 

3 oldal 

hangulata. Nagyon múlékony a .tép kegye; 
egyik időben felemel, a másikban megbuk
tat s megsobál. 

— Halott rablók. Tarnaőrsön a 
szentandrási úton levő Szent Anna kápolna 
alatt- i.éhai báró Orczy Szerafin sírboltját a 
mull napokban feltörtek t.. a halottakat ék
szereitől kifosztottak. A csendőrség nyo
mozza a vakmerő sirrablókat. 

Eladó 
Jászberényben, a Fe l sőmu-

szaj (kenderháton) levő 4 hold 
419 -ől területű földem. Érte
kezni lehet Hulin Nep. Jánossa l 
Lajosmizse. 

Nemet nyelvtanításra elfogad 
gyermekeket és felnőtteket egyaránt 
Jutányos tandíjért képzett nyelvtani-
tónö. A perfekt és müveit német nyel
vet elsajátítani klvinók bővebbet 
Helyben Bercsényi utca 16 szám alatt 
tudhatnak. 

Vonatok indulása Jászberényből 
1911 október 1-töl—1«12 május 1-lg. 

H A T V A N-felé 
5 óra 38 perc . . . . reggel 

10 . 25 delelőt 
1 „ 34 . . . . . délután 
6 , 46 este. 

S Z O L N O K - f e l e ; 
9 óra 16 perc . . . . déielóti 
2 . 14 , délután 
9 , 43 , délután 
0 . 22 , éjjel. 

fűszer- és csemegeüzlete 
a nagytemplom
mal szemben Jászberényben, Kóczián Kálmán 

Legkedveltebb 

gyermek-

Nestlé-féle pyermektápltszt, 

gyermek-
kétszersültek 

karlszbádi 
kétszersültek. 

Nyári idény alatt üzletem
ben kaphatók: 

v a n í l i a , c soko ldó é s 
mogyoró - töltelékkel 
lepénykék, fagylalt-
fe l táta lsnál nélkü

lözhe te t l en . 
T ö b b n a g y s á g b a u 

karlszbádi 

ostyák 
melyeknek használa tával 
könnyen a leg íz le tesebb 
torták 

előállíthatók. 

Állandóan 

jégbehűtött, 
gyári töltésű 

barna valamint 
világos 

sör 
kapható Minden hét

főn friss 
hentes áruk. 

Különlegességek: 
Kointró francia 
: egészségi : 

likőr, 
szarvasgomba 
pástétomokhoz 

Kitűnő 
baracklekvár 

(szavatolt tiszta) 

http://elulia.uk


E l a d ó 
husz magyar hold e l s ő r e n d ű föld 
egy tagban, ra j t á i évá 

t a n y a é p ü l e t t e l 
Z é s fél hold remek fekvésű 

.-. szőllővel .-. 
Farmoson, a j á s z b e r é n y i h a t á r h o z 
e g é s z e n k | z e l . A r a körü lbe lü l 

25.000 korona. 
Az ingatlanon IZ'500 korona eleg 

o lcsó kö lcsön m á r rajta van. 
Bővebbe t : 

Dr. Török Ignácz ügyvédnél 
Nagykáta. 

Jó olvasmányt a magyar nép 
kezébe. 

Egri n é p k ö n y t á r csinos c imké-
pekkel é k e s fü / e t e i ezek: 

Szép históriák. Tárkányi Béla népies ver
sei a költő életrajzával . . Ara 20 (ill. 

Ingyen házi patika. Népszerű, egészség
tan. Irta: Csepela Lajos dr. A-a 10 fal. 

Kincskeresők tisztítótüze Elbeszélés az 
Amerikába k.-.nnd...lók .leuból. Irta Hel-
vey Lajos dr Ara 20 fill. 

A két Daru testvér. Szociális irattvu né
pieseibe- ' .. Irt., Kriston Endre.\ra20iii' 

Atok-e va; >• áldás? EgJ kei csöpp méz 
a munkagép keserű kenyerére. Irta 
Krassy Félix Ára 10 till. 

Gondolkozzál! Aza gondolki zzál aze-n. 
hogy a tetmészet nnkép vezet rá a jó 
Isten és a vallási gaz; ,goi; ismcR-tcte? 
Irta Vágásy Gyula. . . Ara 10 till. 

Száz jó tanács egy baj ellen. Klpek-
kel. Irta Stolz Albán Fordít-.t .. Krassy 
Félix Ára 40 fill 

Bölcsőtől az égig. Kalauz a jó eleire' 
Irta Stolz Albán. Fordította Krassy Félix 

Ára 40 fii 
J ó népies imakönyvek . 

Vezérkönyv. a processiókhoz és más áj-
tatosságoklioz. Szerkesztette Tárkányi 
Béla. Vászonkötésben. . . Ára ICO fill. 

Saotnoruak vigasztalója. Irta Tárkányi 
Béla. Vászonkötésben. . . Ára 70 fül. 

Plébániai közös ájtatosságok. Szerkesz
tette Baráczius József. . . Ára 60 fill. 

kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent es kapható ! 

12 különfé le k é p ! 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtó-
egyesület központi irodájában 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

líii pHWra'z.íÖ TTím I HL 
A legkisebb mennyiség, melyet 
p-.stán bérmentve küldenek, léi 

iv (60 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, hogy levélzáró-belytget 
A p é n z e l ő r e b e k ü l d e n d ő ! 
Hitel nincs! Hitel nincs! 
Vásáro l ja é s terjessze e 

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ ÚJSÁG 

PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesillet célja a kat napi 
s;-it.it es jóirányu ,:odaim it fö!-
leacitein. versenyképessé le-tniés 
a legszélesebb körben eittrjesz-
teni. l-l \ égből szellemi és anya
gi erőket mozgósít, a kai tár
sadalmat szervezi es eg, nagv 
sajtóalap létesítései,- tör»ks/.i.. 

Tagja leltet minden kcteiztény 
tt-iii vagy nő — a tendi s a.« 
l.'-lé\énként legalább 1 K < agyis 
ej,ész. évre 2 l<) tagdijai ii et — 
Á jótevő tagok sorába t; rio/i; 
aki evenként legalább 10 koro
nával járul az egvesIllet . éljai-
hoz. — Alapitó tagként izere-
repel az. aki egvszerre 'vagy 
t észlelőkbe i 2 eveit belül leg
alább 200 koronái áldoz í ma-
g-.-z.tos célra. - - Diszta<; nme 
ílleti meg azt. aki iegílabl' 10(0 
K Összeget tidományoz n sajtó-
alap javára. 

Központi iroda: 
Budapest, 
Ferenciek tere 7, V. lépcs. I. em. 

BÚTORÜZLET MEGNYITÁS. | 
Tiszteieltel hozom a vásárló 

közönség b. tudoraásáia, hog. 
Iielyben Apponyi tér 23 s/áni 
(Streitman-féle) saját liázambjn 
bútorüzletemet megnyitottam. 

Raktáromban a saját műhe
lyemben készült bútorokat áru
sítón, egyszerű és modern, finom 
kivitelben, ugy szintén minden
nemű kárpitozott bútorokat, 
valamint vas- és félréz búto
rokat díszes kivitelben. 

A t. közönség figyelmét bátor 
vagyok felhívni, hogy mindenne
mű asztalos es kárpitos munká
kat kivánt megrendelés rzerint 
ízlésesen es olcsó árban készítek. 

E téren már több évi műkö
désem es szakképzettségem 
mindkét iparban azon kelleme* 
helyzetbe jurtát, hogy o.finel. 
hason üzlettel a versenyt kiáliaái 
és a t. közönség igényeit a leg
szolidabb kiszolgálás mellett ki-
•!- giteoi tudjam. 

A t. közönség szíves pártfo-
gását kérve. 

kiváló tisztelettel 
UNGÁR MIKSA 

asztalos es kárpitosmester 
Ujyanitt i asztalos CÍ I trórpHas 

I tancn; íizítíssel ozonnt fzhrtretiR. | 

» - « r i A p p ( í va rógép v i l lanyeröreül Legelső és legmttósabb^ 
PFAFF VI..ig<.i: Óránként :( fillért fogyaszt ..nási munkaképes 

V see meile,' lobbet dolgozik, mint 10 más fajta varró 
gep Beli.zoayiton dolog c s ami tő. minden faradság nélkül — — Ajánlja 

z a j t a l a n é s k ö n n y ü j á r á s u ^ ^ p & f f m 

ezus'ncműekböl, C / v e - . C l k - és BZÜSt (1 tSZt Q TQ ̂  3 H Ö 01, ivek 

J 5 L Í Ü v e g - é s p o r c e l l á a á r u k S S s

n t Ö 

S í í r K a niigy v á l a s z t é k b a n . S g S S p g 

i r a S k t v Ö ház i v i l l a n y c s e n g ő k S 5 1 1 t ó 
álló-, inga-, omega-és itözseborák nagy raktára. Európa is.zes gyá. 
rainak varrógépeiből rngy raktárt tartok, s így a varógépek leggol-
csóbban nálam sze.eznc:uk be. Münimzt-s és aplikáció munkákat Vo. 
gyen tanítom. Vidéki mi grendelések gyorsas és pontosan teljevtttetRet 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás. ékszerész és mechanikus 

a Jászkerületi Népbank épületében J á s z b e r é n y , Spekonya Lajos 

Nyomatott Pesti Péter első villanyerőre berendezett könyvnyomdájában Jászberény. 
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